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Predkladá : Ľubor Krnčan starosta obce 
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V Kolte dňa 10.06.2022 

 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 10.06.2022. 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 10.06.2022 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 10.06.2022 

 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Kolte dňa 27.06.2022 uznesením č. 16/06/2022  

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 01.07.2022 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce 01.07.2022 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 01.07.2022 
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Záverečný účet obce za rok 2021 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2021  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2020 uznesením č.13/12/2020 

 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena – zmena starostu  zo  dňa 20.01.2021 

- OZ berie na vedomie 1. zmenu rozpočtu uznesením č. 02/03/2021 dňa 04.03.2021 

- druhá zmena schválená  dňa 04.03.2021 OZ  uznesením č. 03/03/2021  

- tretia zmena  schválená dňa 28.05.2021  OZ uznesením č.02/05/2021 

- štvrtá zmena schválená dňa 24.06.2021 OZ uznesením č. 02/06/2021 

- piata zmena  schválená dňa 09.09.2021 OZ uznesením č. 02/09/2021 

- šiesta zmena schválená dňa 21.10.2021 OZ uznesením č. 02/10/2021 

- siedma zmena schválená dňa 08.11.2021 OZ uznesením č. 02/11/2021 

- ôsma zmena schválená dňa 06.12.2021 OZ uznesením č. 02/12/2021 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2021 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 282 510 1 490 400,86 1 252 032,11 97,63 

z toho :     

Bežné príjmy obec 1 039 780 1 138 906,15 

 

1 120 104,26  

Kapitálové príjmy obec  3 290 108 228,60 98 759,74  

Finančné príjmy obec 219 840 226 135,80 16 037,80  

Príjmy RO  

Bežné príjmy 

Finančné príjmy 

 

19 500 

0 

 

15 959,19 

1 171,12 

 

 

15 959,19 

1 171,12 

 

Výdavky celkom 1 282 510 1 364 240,99 1 071 096,54 83,51 

z toho :     

Bežné výdavky obec 571 070 633 594,53 534 952,90  

Kapitálové výdavky obec 279 840 298 840,00 104 475,63  

Finančné výdavky obec 100 100,00 2,00  

Výdavky  RO práv sub. 

Bežné 

Kapitálové 

 

429 500 

2 000  

 

426 706,46 

5 000,00 

 

426 666,01 

5 000,00 

 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 282 510,00 1 490 400,86 1 252 032,11 84,00 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 282 510,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

1 252 032,11 EUR, čo predstavuje 97,63  % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 263 010 1 473 270,55 1 234 901,80 83,82 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 263 010 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

1 234 901,80 EUR, čo predstavuje  97,77% plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

393 000,00 417 000,00 416 671,67 99,94 

87 400,00 88 450,00 84 999,21 96,10 

25 080,00 25 080,00 23 731,49 94,62 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 393 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 416 671,67 EUR, čo predstavuje plnenie 

na106,05 %. 

V roku 2021 výška výnosu dane z príjmov bola výšená  v dôsledku vyššieho počtu detí v materskej 

škole . 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 84 700,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 84 999,21 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 97,25 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 69 247,41. EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume15 450,21 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 301,59 EUR. Za 

rozpočtový rok bolo zinkasovaných  84 312,50 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 686,71 EUR. 

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 134,30  EUR. 

 

Daň tovary a služby  

Z rozpočtovaných 25 080 EUR bol skutočný príjem 23 731,49 EUR čo prestavuje  plnenie na 94,62%   

Príjmy za daň za užívanie verejného priestranstva boli s sume 296 EUR, , daň za psa v sume 894 EUR, 

poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad v sume 22 451,49 EUR. 
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b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

28 000 24 000 13 587,36 56,61 

6 850 7 503 7 273,47 96,94 

50 50 0 0 

11 750 12 790 11 615,33 90,82 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 28 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 13 587,36 EUR, čo je48,53 

% plnenie. Uvedený príjem z prenajatých pozemkov v sume 576 EUR a príjem z prenajatých budov, 

priestorov a objektov v sume 11 696,68 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 6 850 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 7 273,47 EUR, čo je 106,18 

% plnenie. 

  

Úroky z vkladov 

V roku 2021 nemala obec žiadne úroky z vkladov 

 

 

Iné nedaňové príjmy 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov11 750 EUR, bol skutočný príjem vo výške 11 615,33 

EUR, čo predstavuje 98,85 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov vo výške 3 387,65 EUR , 

refundácií – energie nájomcovia vo výške 7 534,13 EUR a  z vratiek.  

 

c) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

258 650 319 033,15 317 297,83 99, 45 

229 000 245 000 244 837,90 99,93 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 258 650 EUR bol skutočný príjem vo výške 

317 297,83 EUR, čo predstavuje 122,67% plnenie. 

Z rozpočtovaných účelových transferov- za skládku odpadov v obci  vo výške 229 000 EUR bol 

skutočný prijem 244 837,90 EUR , čo predstavuje 106,92 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Okresný úrad Nitra odbor 

školstva 

234 477 Normatívne finančné 

prostriedky 

Základná škola- mzdy 

prevádzka, asistent,  

Okresný úrad Nitra odbor 

školstva 

19 914 Nenormatívne finančné 

prostriedky 

Učebnice, 

SZP,predškolské,vzdelávacie 

Úrad práce soc, vecí 

a rodiny 

11 466 Transfer na stravu  Žiaci základnej a materskej 

školy 

Ministerstvo 

hospodárstva 

250 Transfer na nájomné Za pohostinstvo Slovenská 

Liga 

Ministerstvo 

hospodárstva 

39 845 Transfer na testovanie Obec 

Okresný úrad Nové 447,54 Transfer na register Register adries, obyvateľov 
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Zámky 

Okresný úrad Nitra  123,29 Transfer na životné 

prostredie 

 

Štatistický úrad SR 3 748,45 Transfer na sčítanie 

obyvateľov 

 

Nitriansky samosprávny 

kraj 

3 320 Transfer na kultúru Vybudovanie altánku pre 

Pustom kostolíku 

Úrad práce soc. vecí a 

rodiny 

1 199,15 Transfer -náhradný 

príjemca rodičovského  

 

Úrad práce soc. vecí a 

rodiny 

33,20 Transfer na školské 

potreby 

 

Okresný úrad N. Zámky 2 474,20 Transfer na matriku  

Environmentálny fond 244 837,90 Účelový transfer - 

skládka 

 

 

 

V roku 2021 obec prijala nasledovné bežné granty a transfery v súvislosti so šírením ochorenia 

COVID - 19: 

 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

 39 845 Testovanie obec  

 Nespotrebované finančné prostriedky z transferu na testovanie boli použité na úhradu energií. 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

3 290 108 228,60 98 759,74 91,25 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 3 290 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

98 759,74 EUR, čo predstavuje   3001,82% plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 

Z rozpočtovaných  3 290 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 74 821,14 EUR, čo 

predstavuje 2 274,20 % plnenie. 

Obec v roku 2021 predala stavebné pozemky získané zámenou v roku 2020 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

 Kapitálové granty obec v roku 2021 nerozpočtovala  skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 23 938,60 

EUR.  

Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Okresný úrad Nitra odbor 

školstva 

5 000 Kapitálový transfer na 

vybavenie školskej 

jedálne 

Digestor v školskej jedálni 

Nitriansky samosprávny 

kraj 

4 700 Kapitálový transfer Odpočívadlo pustý 

kostolík 

Európsky fond 

regionálneho rozvoja 

14 238,60 Kapitálový transfer Wifi pre teba 
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Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

219 940 226 135,80 16 037,80 7,09 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 219 840 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 16 037,80 EUR, čo predstavuje 7,29% plnenie.  

 

Nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 6 195,80  EUR  zostatok z transferu na stravu vo výške 

4 138,80 boli zapojené do rozpočtu a následne vrátené Úradu práce sociálnych vecí a rodiny. 

Nevyčerpané prostriedky v sume 2 057 boli zapojené do rozpočtu a spotrebované v roku 2021 

v rozpočte základnej školy 

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   19 500 15 959,19 15 959,19 100 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 19 500 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 15 959,19 

EUR, čo predstavuje  81,84 plnenie.  

 

Kapitálové príjmy: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   0 5 000 5 000 100 

 

Škola dostala dotáciu na školskú jedáleň na vybavenie . 

 

Príjmové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   0 1 171,12 1 171,12 100 

V roku 2021 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 1 171,12  EUR                                 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 282 510 1 490 400,86 1 252 032,11 84,01 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 282 510 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

1 252 032,11. EUR, čo predstavuje 97,62 % čerpanie.  
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A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

      

Zdroj                       

 

Funkčná klasifikácia 

kategória 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po 

poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% 

čerpani

a 

výdavk

ov 

 

k rozp

očtu po 

zmená

ch 

41 01 1 1 610 

Tarifné platy, príplatky, odmeny 

176 400 186 400 179 957,46 96,54 

41 01 1 1 620 

Odvody, zdravotné a sociálne poistovne 

64 175 67 695 65 713,25 97,07 

41  01 1 1 630 

Energie, materiál, služby, poistné,opravy 

162 425 163 245 123 893,75 75,89 

41 01 1 1 640 

Bežný transfer stavebný úrad. PN dávky 

2 100 5 100 3 483,93 68,31 

41 01 1 2 630 

Poplatky bankové, audit  

4 000 4 000 1 915,09 47,88 

111 01 1 1 610-630 

Register mzdy  tovary a služby 

550 528,10 447,34 84,70 

41 01 3 1 630 

Propagácia, reklama, reprezentačné ,BOZP 

10 600 9 600 3 455,43 35,99 

111 01 3 2 610 

Výdavky spojené so sčítaním obyvateľov 

4 000 1 619,40 1 619,40 100 

111 01 3 3 610-630 

Matrika mzdy, tovary a služby 

2 500 2 557,03 2 474,20 96,75 

41 02 2 0 630 

Civilná ochrana obyvateľstva 

4 580 0 0 0 

111 07 4 0 610-640 

Civilná ochrana obyvateľstva – Covid test. 

0 40 270 34 431,64 86 

,03 

41 04 5 1  630 

Údržba ciest materiál 

11 500 11 500 1 659,73 14,43 

41 04 6 0 630 

Komunikačná infraštruktúra 

1 100 1 100 0 0 

41 05 4 0 630 

Verejná zeleň  

5 000 5 000 2 774,90 55,50 

45 05 1 0 63 

Nakladanie s odpadom 

63 270 66 770 58 062,94 86,96 

111 05 6 0 610-630 

Životné prostredie mzda a odvody 

150 150 123,29 82,19 

41 06 4 0 630 

Verejné osvetlenie oprava ,elektrika- časť 

17 700 10 100 5 657,96 56,02 

41 08 1 0 630 

Energie šport- ihriská 

5 450 5 450 3 969,05 72,82 

41 08 1 0 640 

Príspevok šport- OFK  

10 000 10 000 10 000 100 

41 08 2 0 630 

Konkurzy, súťaže,kultúra, energie,knižnica  

15 750 21 050 15 470,57 73,49 
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41 08 3 0 630 

Platby SOZA  

100 100 52,68 52,68 

41 08 4 0  640 

Príspevok neziskovej organizácii Cesta sv 

1 100 1 100 1 000 90,91 

41 10 2 0 630 

Posudky odkázanosti 

170 170 27,88 16,98 

111 10 4 0 630 

Náhradný príjemca rodič. dávky. 

3 600 1 200 1 199,15 99,93 

41 10 4 0 640 

Príspevky pri narodení , participácia príspev 

4 000 2 500 2 109,96 84,40 

111 10 7 0 640 

Dávky v hmotnej núdzi- školské potreby 

150 150 33,20 22,13 

41 10 7 0 640 

Jednorázové sociálne dávky 

500 0 0 0 

41 09 1 2 1 640 

Príspevok CVČ 

200 200 0 0 

11H 08 2 0 630 

Výdavky na Pustý kostolík z transferu NSK 

0 3 720 3 320 89,25 

41 07 4 0 630 

Výdavky testy zamestnanci 

0 400 375,62 93,90 

111 06 4 0 630 

Energie zo zostatku transferu Covid test. 

0 7 600 7 585,68 99,81 

1 131K 09 2 1 1 630 

Vratky z trasferu hmotná núdza strava 2020 

0 4 140 4 138,80 99,97 

 

Zdroj 41-  vlastné zdroje obce 

           45- zdroje z Environmentálneho fondu 

         111-  štátny rozpočet 

         11H –samosprávny kraj 

         131K-zostatok financií zo štátneho rozpočtu minulého obdobia  

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 571 070 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

534 952 90 EUR, čo predstavuje  93,68 % čerpanie.  

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 176 400 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume179 957,46 

EUR, čo je 102,01 % čerpanie k schválenému rozpočtu. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov 

OcÚ matriky, registra obyvateľov. Navýšenie je z dôvodu prepočtu platu v národnom hospodárstve. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 64 175 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 65 713,25EUR, 

čo je 102,39 % čerpanie k schválenému rozpočtu. S navýšením platu súvisia aj odvody do poisťovní. 

 

b) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 162 425 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume123 893,75 

EUR, čo je 75,89 % čerpanie k schválenému rozpočtu. Ide o prevádzkové výdavky  OcÚ, ako sú  

energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba budov a strojov, pohonné hmoty , poistenie 

majetku a techniky, tovary  a služby. 

 

Obec z obdržaného bežného transferu z NSK financovala výdavky na odpočívadlo a informačné tabule 

pri Pustom kostolíku vo výške 3 320 EUR. 
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Bežné transfery  

Rozpočtované výdavky sume 11 000  EUR boli skutočne  vyčerpané. Obecnému futbalovému klubu 

vo výške 10 000 a organizácii Cesta sv. Františka z Assisi v sume 1000 EUR, Centrum voľného času 

29,00 EUR. 

 

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

11H 08 2 0 717 

Antánok pustý kostolík  

z dotácie NSK 

0 4 700,00 4 700,00 100,00 

3 AA1,2 08 3 0 713 

Wifi pre teba  z dotácie 

0 14 238,60 14 238,60 100,00 

2 46 01 1 1 717 

Cintorín prístrešok 

9 840,00 9 840,00 9 840,00 100,00 

2 41 01 1 1 716 

Projekty 

5 000,00 10 000,00 6 544,55 65,44 

2 41 01 1 1 713 

Klimatizácia, merač  

5000,00 5 000,00 2 840,00 56,80 

2 41 03 6 0 713 

Kamerový systém 

10 000,00 12 000,00 11 704,50 97,54 

2 46 04 5 1 717 

Chodník na ZN 

189 00,00 143 00,00 178,32 1,24 

2 41 04 5 1 717 

Rekonštrukcia mosty 

11 000,00 10 500,00 10 370,79 98,77 

2 45 04 5 1 714 

Upratovacie auto 

10 000,00 8 500,00 0 0 

2 45 05 1 0 717 

Prístavby zberný dvor 

10 000,00 10 000,00 0 0 

2 45 05 2 0 716 

Projekty zberný dvor 

5 000,00 5 000,00 700,00 14,00 

2 41 08 1 0 713 

Nákup strojov 

3000,00 3 000,00 0 0 

2 41 08 3 0 713 

Wifi spoluúčasť 

1 000,00 761,40 749,40 99,71 

2 46 09 1 2 1  717 

Škola rekonštrukcia 

spoluúčasť 

21 000,00 19 000,00 0 0 

2 43 04 5 1 717 

Rekonštrukcia mosty 

z predaja pozemkov 

0 41 000,00 40 894,47 99,74 

2 41 08 2 0 717 

Pustý kostolík spoluúčasť 

0 2 000,00 1 715,00 85,75 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 279 840 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

104 475,63 čo predstavuje  37,33% čerpanie oproti schválenému rozpočtu.  
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Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Cintorín prístrešok 

Z rozpočtovaných  9 840,00EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 9 840, čo predstavuje 

100 % čerpanie. 

b)kamerový systém z rozpočtovaných 10 000 EUR bolo skutočne použitých 11 704,50 EUR   

Z plánovaného kapitálového rozpočtu nebolo uskutočnené – výstavba chodníka na Nové Zámky z 

dôvodu vybavovania administratívnych úkonov, neuskutočnila sa prístavba zberného dvora 

a rekonštrukcia školy, nakoľko obec nebola úspešná v súťaži o dotácie. 

Obec zo zisku z predaja stavebných pozemkov financovala rekonštrukciu cesty a mostov, ktoré 

pôvodne plánovala financovať z rezervného fondu. 

Dotácie obec obdržala na projekt Wifi pre teba z Ministerstva investícií  regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR .v sume 14 238,60 EUR a dotáciu na výstavbu altánku pri Pustom kostolíku 

z NSK, prostredníctvom združenia Termál vo výške 4 700,00 EUR. 

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

3 71 01 1 1  819 100 100 2 2,00 

 

 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 100EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 2 EUR, čo predstavuje  2% čerpanie.  

Výdavkové finančné operácie predstavujú odvod za IOM poplatok- výpis z registra trestov. 

 

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   429 500,00 426 706,46 426 666,01 99,99 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 429 500 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume  

426 66,01 EUR, čo predstavuje  99,34% čerpanie oproti schválenému rozpočtu.  

 

Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   2 000,00 5 000,00 5 000,00 100% 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 2 000 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume  

5 000 EUR, čo predstavuje 250% čerpanie oproti schválenému rozpočtu.  

Kapitálové výdavky predstavujú vybavenie školskej jedálne z transferu z ministerstva školstva SR 

 

 

Výdavkové finančné operácie:  

Základná škola s materskou školou nemala v roku 2021 výdavkové finančné operácie. 

 

V roku 2021 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité: 
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- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume1 171,12 EUR 

 

     

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021       

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 1 136 063,45 

z toho : bežné príjmy obce  1 120 104,26 

             bežné príjmy RO 15 959,19 

Bežné výdavky spolu 961 618,91 

z toho : bežné výdavky  obce  534 952,90 

             bežné výdavky  RO 426 666,01 

Bežný rozpočet 174 444,54 

Kapitálové  príjmy spolu 98 759,74 

z toho : kapitálové  príjmy obce  98 759,74 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 109 475,63 

180z toho : kapitálové  výdavky  obce  104 475,63 

             kapitálové  výdavky  RO 5 000,00 

Kapitálový rozpočet  -10 715,89 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 163 728 ,65 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 0,00 

Obec- Bežný transfer na sčítanie obyvateľov zostatok 2 129,05 

Základná škola- Bežný transfer na stravu- zostatok 8 050,92 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 153 548,68 

Príjmové finančné operácie   
0,00 

17 208,92 

Výdavkové finančné operácie   2 

Rozdiel finančných operácií 17 206,92 
PRÍJMY SPOLU   1 252 032,11 

VÝDAVKY SPOLU 1 071 096,54 

Rozpočtové hospodárenie obce  180 935,57 

Prebytok hospodárenia po vylúčení FO 163 728,65 

Vylúčenie z prebytku zostatok dotácie obec a na stravu škola 10 179,97 

 0,00 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce bez FO 153 548,68 

Zostatok finančných operácií 17 206,92 
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Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu je v sume 163 728,65 bude  upravený o nevyčerpané 

prostriedky  v sume 10 179,97 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu                                          153 548,68    EUR  

 

Zostatok finančných operácií  v sume 17 206,92 podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov v sume   EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 17 206,92 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške 

170 755,60 EUR.  

 

        

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 10 179,97 EUR, a to na :  

- na sčítanie obyvateľov v sume 2 129,05 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume  a prijaté preddavky na stravu v sume 8 050,92EUR,  

 Nevyčerpané prostriedky spolu v sume 10 179,97 EUR 

 

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021  610 020,86       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

83 670,99      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

  

9 850,00       

  

               - ostatné úbytky  8,24 

KZ k 31.12.2021 683 833,61       

 

 

Obec nevytvára iný peňažný fond okrem rezervného fondu. 
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Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 766,77 

   

Prírastky - povinný prídel -     1,5   %                    2 068,34                                     

Úbytky   -  stravovanie                     2 164,20   

               - ostatné úbytky                                                    

KZ k 31.12.2021 670,91 

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 5 136 101,88 5 386 603,02 
Neobežný majetok spolu 4 123 353,35 4 228 321,06 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 4 592,51 10 472,51 
Dlhodobý hmotný majetok 3 843 715,31 3 942 803,02 
Dlhodobý finančný majetok 275 045,53 275 045,53 
Obežný majetok spolu 1 006 391,43 1 153 418,39 
z toho :   
Zásoby 811,44 455,04 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 231 831,22 215 382,12 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky  18 355,43 18 395,34 
Finančné účty  755 393,34 919 185,89 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 
Časové rozlíšenie  6 357,10 4 863,57 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 899 250,71 3 028 218,56 
Vlastné imanie  2 671 778,39 2 780 462,09 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  2 671 778,39 2 780 462,09 
Záväzky 30 463,44 40 364,15 
z toho :   
Rezervy  1 000,00 1 000,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 057,00 2 129,05 
Dlhodobé záväzky 766,77 670,91 
Krátkodobé záväzky 26 639,67 36 564,19 
Bankové úvery a výpomoci 0 0 
Časové rozlíšenie 197 008,88 207 392,32 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

 
z toho v lehote splatnosti  

 
z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 9 603,44 9 603,44  

- zamestnancom 14 859,86 14 859,86  

- poisťovniam  9 449,83 9 449,83  

- daňovému úradu 2 651,05 2 621,05  

- štátnemu rozpočtu- dotácie sčítanie 2 129,05 2 129,05  

- bankám 0 0  

- štátnym fondom 0 0  

- ostatné záväzky 1 670,92 1 670,92  

Záväzky spolu k 31.12.2021 40 364,15 40 364,15  

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2021  

 

Obec nemá k 31.12.2021 žiadny úver ani finančnú výpomoc. 

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č.3/2016 dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

Výška poskytnutých dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2021 v sume 11 029,00 EUR 

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Obecný futbalový klub 10 000,00 10 000,00 0 

Cesta sv. Františka z Assisi 1 000,00 1 000,00 0 

Centrum voľného času Nové Zámky 29,00 29,00 0 

    

    

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2016. 

o dotáciách. 

 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 
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V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO  

-  
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola s materskou školou 

Kolta- originálne kompetencie- 

z rozpočtu obce 

135 000,00 131 470,33 3 529,67 

Základná škola s materskou školou 

Kolta- dofinancovanie ZŠ 

z rozpočtu obce 

21 000,00 21 000,00 0 

Základná škola vlastné prostriedky  17 130,31 17 130,31 0 

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola zo ŠR 254 391,00 254 391,00  

Základná škola z Úradu práce 

strava 

11 466,00 5 416,31 6 049,69 

    

    

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

Obec nemá žiadne príspevkové organizácie 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Úrad práce NZ Bežný- náhradný príjemca RD  1 199,15        1 199,15 0 

Úrad práce NZ Bežný -školské potreby 33,20 33,20 0 

Ministerstvo 

hospodárstva 

Bežný- dotácia nájmu Covid 

za Slovenskú Ligu 

250 250 0 

 

Ministerstvo 

vnútra 

Bežný- matrika 2 474,20 2 474,20 0 

 

Ministerstvo 

vnútra 

Bežný- register obyvateľov a 

adries 

447,54 447,54 0 

Ministerstvo 

vnútra 

Bežný- testovanie Covid 39 845,00 39 845,00 0 

Ministerstvo 

vnútra 

Bežný- životné prostredie 123,29 123,29 0 

Štatistický úrad 

SR 

Bežný – sčítanie obyvateľov 3 748,45 1 619,40 2 129,05 

     

     

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

 

 
 

Obec  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Kapitálový transfer altánok 4 700,00 4 700,00 0 

    

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         

  
Obec nemá programový rozpočet 


